
Municipio della Città di Milazzo
4o Settore Ambiente Territorio e Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. t"55
de1 0\r.O1.Zo\t

Oggetto: Manutenzione straordinaria viabilità urbana con
abbattimento barriere architettoniche nel Comune di Milaz-
zo. D.D.G. 1886/2016. CUP H59811000120002. Nomina
REO.

IL DIRIGENTE

PREMESSO.
) che con determinazione dirigenziale n.8414" Settore del L610212017 è stato desi-

gnato a svolgere le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento,
dell'intervento in oggetto, il Funzionario Direttivo Tecnico di questo Ente, ing. pa-

squa Lidia Famà;
) che come richiesto dall?ssessorato Regionale alle infrastrutture e della mobilità è

necessario procedere alla nomina del Responsabile esterno dellbperazione (REO)
al fine dell'inserimento dei dati di che trattasi sul sistema di monitoraggio CARON-
TE;

RILEVATO che deve essere designato il REO (Responsabile esterno operazione), tra idi-
pendenti di questo Comune, al fine di operare la rendicontazione sul sistema Caronte;

RITENUTO:
> necessario, indifferibile ed opportuno procedere alla nomina del REO;
) che l'arch. Camelo Dragà, dipendente di questo Comune con la qualifica di istrut-

tore tecnico, codice fiscale DRG CML 69R23 F206G, ha le competenze per poter
assolvere all'incarico in oggetto;

) che al fine di velocizzare le operazioni di rendicontazione appare utile nominare
un supporto al REO;

VISTE:

le leggi regionali :

- 11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche con la quale è stata recepita la legge
08 giugno 1990, n. 142;

- 07 settembre 1998, n. 23;
- 23 dicembre 2000, n. 30;

il decreto legislativo 1B agosto 2000, n. 267;

. la Legge Regionale N.12 del 12 Luglio 2011 ;

. il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con il D.P.R.
n.207 /20L0;

. Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 ;

. Vista la Legge Regionale n.B del 17 Maggio 2016 che ha recepito il Decreto Legislativo
n.50 del 18 Aprile 2016;

Per quanto espresso in narrativa, che forma parte sostanziale del presente prowedimen-
to;



1.

2.

3.

4.

5.

6.

DETERTIIINA

il dipendente arch. Carmelo Draga, istruttore tecnico del 40 Settore Ambiente Territo-
rio e Lavori Pubblici, codice fìscale DRG CML 69R23 F206G, è nominato REO

dell'interevento di "Manutenzione straordinaria viabilità urbana con abbattimento bar-
riere architettoniche nel Comune di Milazzo".
Il REO, al fine di garantire la tempestività della rendicontazione, si awarrà del continuo
supporto dell'istruttore direttivo amministrativo Sig. Stefano Imbesi.

Di dare atto che in conseguenza dell'incarico di cui anzi il Reo dovrà procedere
all'accreditamento sul sistema Caronte e procedere alla alimentazione del sistema di
monitoraggio secondo le relative prescrizioni.

Di dare atto che il presente prowedimento non compoÉa impegno di spesa a carico
dell'Ente in quanto l'incarico con la presente formalizzato rientra nellèspletamento dei
normali compiti di ufficio;

Di attestare, con la sottoscrizione del presente prowedimento, la sua regolarità tecni-
ca, ai sensi dell'art. 1, c 1, lett. i, della L.R. n. 48191e successive modiflche ed integra-
zioni;

DISPONE

che un esemplare del presente prowedimento venga formalmente consegnato per
oqni effetto di leqqe:
o3,,, o,, occo o, 'otjol) all'arch. Carmelo Dragà;
F al Sig. Stefano lmbesi;

che copia venga rimessa:
. al Segretario Generale, ai sensi del vigente Regolamento comunale di organizzazio-

ne degli UffÌci e per la trasmissione alla Presidenza del Consiglio;. al Sindaco, per conoscenza e per I'eventuale controllo attivo sull'andamento della
gestione e dei relativi atti gestionali.

COMUNE di MILAZZO 4'Settore Lavori Pubblici


